
 
    
   
 
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Ricerca 
Responsabile Dott.ssa Rosa Anna Muscio 
 
Servizio Ricerca e Gestione Progetti 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 
 
 
Oggetto                   

Integrazione nomina Commissione giudicatrice per l’ammissione al corso di Dottorato di 

ricerca XXXVIII Ciclo in “Learning Sciences and Digital Techologies””. 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 13/08/1984, n. 476, recante norme in materia di Borse di studio e 
di Dottorati di Ricerca nelle Università e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA la Legge 30/11/1989, n. 398, e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO l’art. 4 della Legge 3/7/1998, n. 210, come modificato dall’art. 19 della Legge 

30/12/2010 n. 240; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca; 
VISTO il D.M. n. 226, 14 dicembre 2021 con il quale è stato emanato il 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
Dottorato e criteri per la istituzione dei Corsi di Dottorato da parte degli enti 
accreditati”, che ha sostituito il precedente D.M. dell’8 febbraio 2013 n. 45; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1288-2022, prot. n. 37842-III/6 del 15/07/2022, con il 
quale, è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione al corso di Dottorato 
di ricerca XXXVIII Ciclo A.A. 2022/2023; 

CONSIDERATA la proposta formulata dal Collegio dei Docenti del Dottorati di ricerca ai fini 
della costituzione della Commissione esaminatrice relativa al concorso di 
ammissione al Dottorato di ricerca in “Learning Sciences and Digital 
Techologies” del XXXVIII ciclo; 

VISTO  che con Decreto del Rettore n. 1492- 2022 prot. n. 43642-III/6 del 05.09.2022 
è stata nominata la Commissione giudicatrice composta da sei componenti, 
di cui tre effettivi e tre supplenti; 

RILEVATO CHE alla data di scadenza del Bando di ammissione al corso di Dottorato di ricerca 
sono pervenute un totale di 150 domande; 

CONSIDERATO che i concorsi di ammissione sono stati programmati in data 19 e 20 
settembre 2022; 

PRESO ATTO delle numerose candidature presentate; 
TENUTO CONTO della proposta del Collegio di Corso di Dottorato di integrare la 

Commissione con altri componenti al fine di riuscire a valutare le candidature 
pervenute entro i termini previsti da Bando; 

SENTITO         il Direttore Generale, 
 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338514 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

D E C R E T A 
 

di integrare la composizione della Commissione giudicatrice relativa al concorso di 
ammissione al Dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo: “Learning Sciences and Digital 
Techologies”, la quale è di seguito riportata: 
 
Membri effettivi  
 
- prof. Pier Cesare Rivoltella - Professore Ordinario - Università Cattolica Milano; 
- prof. Paolo Raviolo - Professore Associato - Uniecampus, 
- prof.ssa Chiara Panciroli - Professore Ordinario - Università di Bologna; 
- prof.ssa Giusi Antonia Toto - Ricercatore - Università di Foggia; 
 
Membri supplenti 
 
- prof.ssa Maria Ranieri - Professore Ordinario - Università di Firenze; 
- prof.ssa Maura Mengoni - Professore Associato - Politecnica delle Marche; 
- prof. Maurizio Sibilio - Professore Ordinario - Università di Salerno; 
- prof.ssa Loretta Fabbri - Professore Ordinario - Università di Siena. 
 
 
      
     IL RETTORE 
                        (prof. Pierpaolo LIMONE) 
                                                               Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
      

 


		2022-09-12T08:17:57+0000
	LIMONE PIERPAOLO




